http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040400266

metros (sendo 10m sobre faixa de rolamento e 50m em área lateral); travessia no km
621+305m, com extensão de 60 metros (sendo 10m sobre faixa de rolamento e 50m em
área lateral) por 1,5metros de largura, perfazendo uma área total de 4372,5 m2 (quatro
mil trezentos e setenta e dois metros e cinquenta centímetros), no município de Santa
Vitória do Palmar/RS, para fins de implantação de rede de distribuição de energia elétrica.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12 da Lei nº 10.233, de
2001 e lavratura devidamente autorizada no despacho do Sr.

[...]

92.779.503/0001-25 - CASTILHO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS S/A .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a 1ª revisão de projeto em fase de obras,
com reflexo financeiro positivo, sem inclusão de preços novos. O valor atualizado do
contrato a preços iniciais passa de r$ 18.011.496,61 (dezoito milhões, onze mil
quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos) para r$ 27.935.226,66 (vinte
e sete milhões, novecentos e trinta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais e sessenta e
seis centavos), em decorrência do acréscimo de r$ 9.923.730,05 (nove milhões, novecentos
e vinte e três mil setecentos e trinta reais e cinco centavos).. Vigência: 02/04/2025 a
29/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 27.935.226,66. Data de Assinatura:
02/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/04/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 393012

Número do Contrato:

[...]

de Petróleo e Asfaltos Diluídos, adota-se uma parcela de reajustamento extraordinário:
Estorno devido REF conforme Resolução/DNIT n.º 13/2021 - período abr/2022 a
mar/2023 e Estorno devido REF conforme Resolução/DNIT n.º 13/2021 - período
abr/2023 a out/2023.o valor total do presente termo aditivo de estorno é de - R$
788.639,66 (setecentos e oitenta e oito mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta
e seis centavos). Vigência: 03/04/2025 a 16/04/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 67.438.000,00. Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 393013

[...]

alterações contratuais (adição de valores dos insumos de copeiragem, materias de
manutenção sob ressarcimento, ajuste de depreciação de equipamentos e ferramentas) e
o aumento de valor do objeto em 6,67%, correspondente à repactuação de preços;
perfazendo o montante estimado de r$ 36.460,56 (trinta e seis mil quatrocentos e sessenta
reais e cinquenta e seis centavos) referente ao período de 01/01/2025 a 31/12/2025..
Vigência: 03/04/2025 a 02/09/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.932.745,20.
Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 393013

[...]

50616.002018/2022-08.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO SC - DNIT. Contratado:
05.913.862/0001-29 - MINISTER SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA. Objeto: Repactuação dos
valores do contrato nº 644/2022, a partir de 01/02/2025, perfazendo o montante estimado
de r$ 18.556,81 (dezoito mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos)
para o período de 01/02/2025 a 31/12/2025, conforme planilha de custos e formação de
preços anexa.. Vigência: 24/12/2022 a 24/12/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
316.240,32. Data de Assinatura: 03/04/2025.